
 

 

 
 

 
 

DIREKTYVOS 2010/75/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 

55, 56, 81, 89 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 201, 581, 1282 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2010 m. lapkričio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva. 

2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 

teršalų (taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės) (nauja redakcija) 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 55, 56, 81, 89 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 201, 581, 1282 straipsniais įstatymo projektas (toliau – 

Projektas) 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas Nr. I-2223 (suvestinė redakcija nuo 2022-01-01) (toliau – AA 

įstatymas) 

 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

įgyvendinimo 

lygis 

20 straipsnis 

Ūkio subjektų daromi įrenginių 

pakeitimai 

<...> 

2. Valstybės narės imasi priemonių, būtinų 

užtikrinti, kad ūkio subjektas nepadarytų 

jokio esminio pakeitimo neturėdamas 

pagal šią direktyvą išduoto leidimo.  

 

<...> 

AA įstatymas 

55 straipsnio 1 ir 2 dalys: 

„Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo, 

kai pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas, užtraukia baudą nuo dešimt tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

<...>“ 

 

Projektas 

11 straipsnis. 55 straipsnio pakeitimas 

„1. Pakeisti 55 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos leidimo arba neįregistravus 

įrenginio, kai pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas arba pagal teisės aktus toks įrenginys turi būti 

įregistruotas, arba įrenginio registracijos duomenų pateikimas neturint teisės juos pateikti šio įstatymo 193 

straipsnio ketvirtojoje dalyje nurodytais atvejais, užtraukia baudą nuo penkių tūkstančių iki dešimt tūkstančių 

eurų.“ 

 

Visiškas 

79 straipsnis 

Sankcijos 
Valstybės narės nustato sankcijas, taikomas 

pažeidus pagal šią direktyvą priimtas 
nacionalines nuostatas. Numatytos sankcijos 

AA įstatymas  

„55 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už ūkinės ar kitokios veiklos vykdymą, objektų naudojimą  

                         neturint taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo ar taršos leidimo arba neįregistravus  

                         įrenginio 

Visiškas 



2 

 

 

turi būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios. Valstybės narės praneša apie tas 
nuostatas Komisijai ne vėliau kaip 2013 m. 

sausio 7 d. ir nedelsdamos praneša apie visus 
vėlesnius joms įtakos turinčius pakeitimus. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo, 

kai pagal teisės aktustoks leidimas yra reikalingas, užtraukia baudą nuo dešimt tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos leidimo arba neįregistravus įrenginio, kai 

pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas arba pagal teisės aktus toks įrenginys turi būti įregistruotas, užtraukia 

baudą nuo penkių tūkstančių iki dešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo dešimt tūkstančių iki 

penkiolikos tūkstančių eurų. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nesilaikant šio straipsnio 1 ar 3 dalyje nurodytame leidime 

nustatytų sąlygų (išskyrus reikalavimus dėl ūkio subjekto aplinkos monitoringo programos pateikimo 
kompetentingoms institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka, reikalavimus dėl teršalų išmetimo į aplinką viršijant taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidime ar taršos leidime nustatytus išmetamų teršalų normatyvus ir reikalavimus 

dėl vandens išgavimo viršijant taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime ar taršos leidime nustatytą išgaunamo 

vandens kiekį) arba nesilaikant įregistruotam įrenginiui nustatytų reikalavimų po rašytinio įspėjimo apie pažeidimą 

užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio iki dviejų tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 5 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių iki penkių 

tūkstančių eurų.“ 

 

551 straipsnis: 

„551 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už neteisėtą šalutinių produktų, nurodytų Atliekų tvarkymo  

                           įstatyme, atliekų, žaliavų ir produktų patekimą už teritorijos, kurioje vykdoma leidime  

                           nurodyta ūkinė veikla, ribų, kai ūkinės veiklos objektui eksploatuoti ar ūkinei veiklai vykdyti  

                           išduotas taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas arba taršos leidimas 

Šalutinių produktų, nurodytų Atliekų tvarkymo įstatyme, atliekų, žaliavų ir produktų patekimas už teritorijos, kurioje 

vykdoma leidime nurodyta ūkinė veikla, ribų, kai tokios ūkinės veiklos objektui eksploatuoti ar tokiai ūkinei veiklai 

vykdyti išduotas taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas ir kai tai nenumatyta leidimo sąlygose, aplinkos 

apsaugos normatyvuose ir aplinkos apsaugos standartuose, užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio iki trijų tūkstančių 

eurų. 

Šalutinių produktų, nurodytų Atliekų tvarkymo įstatyme, atliekų, žaliavų ir produktų patekimas už teritorijos, kurioje 

vykdoma leidime nurodyta ūkinė veikla, ribų, kai tokios ūkinės veiklos objektui eksploatuoti ar tokiai ūkinei veiklai 

vykdyti išduotas taršos leidimas ir kai tai nenumatyta leidimo sąlygose, aplinkos apsaugos normatyvuose ir aplinkos 

apsaugos standartuose, užtraukia baudą nuo penkių šimtų iki vieno tūkstančio penkių šimtų eurų.“ 
Papildyta straipsniu: 

Nr. XIII-2795, 2020-01-28, paskelbta TAR 2020-02-07, i. k. 2020-02846 

 

Projektas 
„11 straipsnis. 55 straipsnio pakeitimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6433d190498f11ea8aceeadd0c5b168c


3 

 

 

1. Pakeisti 55 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos leidimo arba neįregistravus 

įrenginio, kai pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas arba pagal teisės aktus toks įrenginys turi būti 

įregistruotas, arba įrenginio registracijos duomenų pateikimas neturint teisės juos pateikti šio įstatymo 193 

straipsnio ketvirtojoje dalyje nurodytais atvejais, užtraukia baudą nuo penkių tūkstančių iki dešimt tūkstančių 

eurų. 

 

2. Pakeisti 55 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nesilaikant šio straipsnio 1 ar 3 dalyje nurodytame 

leidime nustatytų sąlygų (išskyrus pažeidimus nurodytus šio įstatymo 57 straipsnyje, reikalavimus dėl teršalų 

išmetimo į aplinką viršijant taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime ar taršos leidime nustatytus 

išmetamų teršalų normatyvus ir reikalavimus dėl vandens išgavimo viršijant taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidime ar taršos leidime nustatytą išgaunamo vandens kiekį) užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio 

iki dviejų tūkstančių eurų. 

 

3. Papildyti 55 straipsnį 7, 8, 9 ir 10 dalimis: 

„Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas nesilaikant įregistruotam įrenginiui nustatytų reikalavimų (išskyrus 

pažeidimus nurodytus šio įstatymo 57, 75 ir 76 straipsniuose) po rašytinio įspėjimo apie pažeidimą užtraukia 

baudą nuo vieno tūkstančio iki dviejų tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 7 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių 

iki penkių tūkstančių eurų. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas negavus šio įstatymo 19 straipsnyje nurodyto aplinkos 

ministro įgaliotos institucijos sprendimo, kad ūkinės veiklos objektas atitinka taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidime nurodytas sąlygas, kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, 

užtraukia baudą nuo penkių tūkstančių iki dešimties tūkstančių eurų. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas negavus šio įstatymo 19 straipsnyje nurodyto aplinkos 

ministro įgaliotos institucijos sprendimo, kad ūkinės veiklos objektas atitinka taršos leidime nurodytas sąlygas, 

kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių 

penkių šimtų iki penkių tūkstančių eurų.“ 

 

80 straipsnis 

Perkėlimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad įstatymai ir 
kiti teisės aktai, būtini įgyvendinti 2 straipsnį, 

3 straipsnio 8 punktą, 11–15 punktus, 18–23 
punktus, 26–30 punktus, 34–38 punktus ir 

41 punktą, 4 straipsnio 2 ir 3 dalis, 
7 straipsnį, 8 ir 10 straipsnius, 11 straipsnio e 

ir h punktus, 12 straipsnio 1 dalies e ir h 
punktus, 13 straipsnio 7 dalį, 14 straipsnio 

Projektas 

17 straipsnis: 

„16 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti šio įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymo 

priedas 

<...> 

Visiškas 



4 

 

 

1 dalies c punkto ii papunktį, 14 straipsnio 

1 dalies d, e, f ir h punktus, 14 straipsnio 2–
7 dalis, 15 straipsnio 2–5 dalis, 16, 17 ir 

19 straipsnius, 21 straipsnio2–5 dalis, 22,23, 
24, 27, 28 ir 29 straipsnius, 30 straipsnio 1, 2, 

3, 4, 7 ir 8 dalis, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38 ir 
39 straipsnius, 40 straipsnio 2 ir 3 dalis, 42 ir 

43 straipsnius, 45 straipsnio 1 dalį, 
58 straipsnį, 59 straipsnio 5 dalį, 63 straipsnį, 

65 straipsnio 3 dalį, 69, 70, 71, 72 ir 
79 straipsnius, I priedo pirmą pastraipą ir 

1.1 ir 1.4 punktus, 2.5 punkto b papunktį, 
3.1 ir 4. 5 punktus, 6.1 punkto c papunktį, 

6.4 punkto b papunktį, 6.10 ir 6.11 punktus, 
II priedą, III priedo 12 punktą, V priedą, VI 

priedo 1 dalies b punktą, 4 dalies 2.2, 2.4, 
3.1 ir 3.2 punktus, 6 dalies 2.5 ir 2.6 punktus 

bei 8 dalies 1.1(d) punktą, VII priedo 4 dalies 
2 punktą, 5 dalies 1 punktą, 7 dalies 3 punktą, 

VIII priedo 1 dalies 1 punktą ir 2 punkto c 
papunktį, 2 dalies 2 ir 3 punktus bei 3 dalį 

įsigaliotų ne vėliau kaip 2013 m. sausio 7 d. 
Tas priemones jos taiko nuo tos pačios 

dienos. 
Valstybės narės, tvirtindamos tas priemones, 

daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia 

nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 
Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės 

narės. 
 

<....> 
 

 

6. 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 

teršalų (taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) (nauja redakcija)  

<...>“ 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010L0075&locale=lt

